INDICAÇÃO Nº 59/2014

Divinópolis, 13 de Janeiro de 2014

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Serviço de tapa Buracos nas Ruas Maria Joaquina próximo ao nº 113 no Bairro
Antônio  Fonseca,  rua  Cambuci  próximo ao  nº  618  no  Bairro  Cidade  Jardim e  Rua  Francisco
Machado Filho próximo ao nº 127 no Bairro Nossa Senhora das Graças.

Justificativa

Recebemos  uma  comissão  de  moradores  desta  região  solicitando-nos  este
encaminhamento para que seja feito o serviço de tapa buracos nos endereço acima. Constatamos
que existem buracos e aproximadamente um metro de diâmetro que vem trazendo transtorno para
motoristas e pedestres, pois os motoristas são obrigados a dirigirem em zig zag,  podendo vir a
causar um acidente inesperado.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br